
 

St
ro

n
a1

 

 

KOMUNIKAT 

z IX  posiedzenia plenarnego Komitetu Botaniki Polskiej Akademii Nauk  

w dniu 3 grudnia 2015 roku, Wydział Biologii Uniwersytetu Warszawskiego, Warszawa 

 

Przedmiotem posiedzenia była dyskusja nad: (i) prezentacją kierunków badań i osiągnięć 
naukowych botaników związanych ośrodkiem wrocławskim (ii) proponowanymi zmianami 
organizacyjnymi w Wydziale II Nauk Biologicznych, Rolniczych i Leśnych oraz (iii) 
sprawozdanie z działalności Komitetu Botaniki PAN w kadencji 2011-2015. 

Członkowie Komitetu Botaniki PAN w ramach cyklu „Mapa Botaniki Polskiej” wysłuchali 
referatu poświęconego kierunkom badań i osiągnięciom naukowym botaników związanych 
z ośrodkiem dolnośląskim we Wrocławiu, którą przedstawił prof. dr hab. Bronisław Wojtuń 
z Uniwersytetu Wrocławskiego.  

Przewodniczący Komitetu Botaniki PAN, prof. dr hab. Bogdan Jackowiak przedstawił 
prezentację poświęconą działalności Komitetu Botaniki PAN w kadencji 2011-2015. 
Przewodniczący przypomniał skład Komitetu Botaniki i omówił jego aspekty organizacyjne, 
przypomniał harmonogram i program posiedzeń plenarnych, działalność wspierającą 
czasopisma naukowe, działalność ekspercką i wydawniczą członków Komitetu, a także 
działalność w zakresie upowszechniania badań i wiedzy przyrodniczej. W trakcie trwania 
kadencji Komitet Botaniki spotykał się zgodnie ze statutem przynajmniej dwa razy w roku, 
a obrady odbywały się w Warszawie, Krakowie, Katowicach, Olsztynie i w Gdańsku.  

Przewodniczący poinformował, że wyniku głosowania na 131 sesji Zgromadzenia Ogólnego 
Polskiej Akademii Nauk, zatwierdzono reorganizację Wydziału II PAN, czego skutkiem jest 
zamknięcie działalności kilkunastu komitetów z tego Wydziału, w tym Komitetu Botaniki. Na 
posiedzeniu Wydziału II były przedstawiane argumenty za utrzymaniem Komitetu Botaniki, 
a także za ewentualnym przedłużeniem dyskusji na temat reorganizacji Wydziału. Nie zostały 
one jednak przyjęte i w rezultacie środowisko botaników ma być reprezentowane w nowo 
tworzonym Komitecie Biologii Organizmalnej. Członkowie Komitetu Botaniki zaaprobowali 
wniosek, że na temat przeprowadzonej reorganizacji powinno zostać przygotowane 
i opublikowane stanowisko Komitetu Botaniki.  

 


